
TERESINA - PISexta-feira, 13 de maio de 2005 - Nº 089

2

LEIS  E  DECRETOS

P. P.  14737

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO
DECRETOS DE 02 DE MAIO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03
de janeiro de 1994,

NEWTON DE ASSIS GIRÃO SERRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Normas e Apoio à Industrialização, da Secretaria do Trabalho e do
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

KÁTIA REJANE DE SOUSA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Assistente
de Serviços I, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e
Turismo.

REGINA CÍLIA MAURÍCIO DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Programas Especiais, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo.

MARIA ALDENIRES DE S. LIMA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
Operacional do SINE, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo.

AURINO CÉSAR DE BARROS NUNES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente de Pesquisa, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único,

MARIA UMBELINA SOARES CAMPOS OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Gerente de Pesquisa, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo.

JORGE LUÍS HOLANDA GUSMÃO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Gerente Operacional do SINE, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo.

DEUSDETHE NUNES DOS SANTOS FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Programas Especiais, da Secretaria do Trabalho e do
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

MARIA ALVINA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Assistente de Serviços I, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo.

KÁTIA REJANE DE SOUSA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Normas e Apoio à Industrialização, da Secretaria do Trabalho e do
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO
PIAUÍ – EMATER
DECRETOS DE 02 DE MAIO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03
de janeiro de 1994,

ADALBERTO DO NASCIMENTO FILHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Regionais – São João do Piauí - PI, do Instituto de Assistência Técnica e
Extensão Rural do Estado do Piauí - EMATER.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 52, da Lei Complementar nº 028, de 09
de junho de 2003 e seu Anexo Único,

JOSÉ RAIMUNDO DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Regionais – São João do Piauí - PI, do Instituto de Assistência Técnica
e Extensão Rural do Estado do Piauí - EMATER.

FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ - FUNDESPI
DECRETOS DE 02 DE MAIO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no art. 10, inciso II, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003,
com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo
Único e Lei Complementar nº 029, de 17 de julho de 2003,

MARIA BERNADETE BARBOSA CURY, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Assistente de Serviços II, da Fundação de Esportes do Piauí - FUNDESPI.

MARIA ALDENIRES DE SOUSA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Registro e Memória, da Fundação de Esportes do Piauí -
FUNDESPI.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 09 DE MAIO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03
de janeiro de 1994,

FRANCYLLÉA LOPES CAVALCANTE, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente Financeiro, da Secretaria da Segurança Pública.

PAULO DE TARSO TAVARES DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Assistente de Serviços I, da Secretaria da Segurança Pública.

ANTÔNIO LUIZ MEDEIROS DE ALMEIDA FILHO, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Assessor Técnico II, da Secretaria da Segurança Pública.

EUGÊNIO AUGUSTO MARINHO MAGALHÃES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Abastecimento, da Secretaria da Segurança Pública.


